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Kauppatorilta on venematkaa Saunasaa-
reen 2,5 kilometriä eli vartin verran. Saunasaa-
ressa on 4 erilaista, eri kokoista ja muotoista 
savusaunaa paljuineen. Yritykset ovat ottaneet 
omaksi erikoisen kohteen, sillä varauskirja pul-
listelee muutamasta tunnista koko päivän kes-
täviä vierailuja.

Vasikkasaari on kaupunkilaisten nykyisin mel-
ko tuntematon ulkoilusaari Suomenlinnan ja 
Santahaminan välissä. Siellä voi nähdä tsaarin 
aikaisia raunioita, villiä luontoa ja  pieniä noin 12  
neliömetrin vuokramökkejä sekä autioituneen 
komendantin talon saaren länsipuolella. Viirus-
teatteri pitää saaressa kesäteatteria, joka on 
rakennettu öljysäiliöön. 

Vuosikymmeniä sitten Vasikkasaaressa juh-
littiin vielä vauhdikkaasti juhannusta ja järjes-
tettiin tansseja. Kansaa saapui paikalle vesi-
bussilasteittain. Vartijakin asusti majassaan 
70-luvulla rahastaen mökkiläisiä ja telttailijoi-
ta. Nyt hiljentyneelle saarelle, johon ei enää ole 
säännöllistä vesibussiliikennettä suunnitellaan 
jopa matkailukeskusta. Hanke on herättänyt 
voimakasta vastustusta.

Vasikkasaaren pohjoispäässä sillalla yhdiste-
tyllä saarella, epävirallisesti Saunasaari, viete-
tään kuitenkin nautinnollisia hetkiä.

Saunasaaren toimitusjohtaja Rainer Han-
hilahti ei juuri ehdi viettää aikaa vaakatasos-
sa sesonkiaikana. Toukokuun alusta lokakuun 
puoliväliin auki olevalla Vasikkasaarella ei ole 
kaupungin sähköjä eikä vesiä. Toiminta pyörii 
oman aggregaatin, porakaivon ja tarmokkaan 

pitkää päivää tekevän henkilökunnan voimin. 
Välillä kestittävänä on jopa yli 100 saunavieras-
ta. Myöskään siltayhteyttä ei ole mantereelle, 
joten kaikki tarvikkeet ruokineen, juomineen ja 
polttopuineen on tuotava saareen veneellä.

Viidakkosaari keskellä kaupunkia
– Minulla alkoi kolmas elämä, kun sain tehtyä 
Helsingin kaupungin kanssa 30 vuoden vuok-
rasopimuksen edustussaunoille kaavoitetulle 
alueelle. Useampia savusaunoja sisältäviä koh-
teita on Saunasaaren lisäksi Rymättylässä Her-
rankukkaro, Jyväskylän lähellä Savutuvan Apa-
ja ja Vaasan saaristossa Kalles In. Saunasaari 
on rakennettu ennen kuin vierailin näissä muis-
sa kohteissa. Vaikutteita ei ole hankittu muual-
ta, vaan kaikki on luotu omin päin, Rainer Han-
hilahti taustoittaa unelmansa toteutumista.

Niin kotimaiset kuin ulkomaiset vieraat ovat 
poikkeuksetta olleet ihmeissään, kuinka niin lä-
hellä kuhisevaa kaupunkia voi olla täydellisen 
rauhallisuuden pesäke. Siimeksessä syödään 
rosvopaistia, riistakäristystä, maassa haudu-
tettua siikaa tai loimulohta 

Kaikilla saaren kolmella saunalla on oma pi-
hapiirinsä, uimapaikkansa ja lämminvesialtaan-
sa, joka lämmitetään noin 40-asteiseksi. Ran-
nat ovat kivikkoiset ja matalat. 

– Intialaiselle naisryhmälle oli unohtumaton 
elämys uida 5-asteisessa merivedessä. Korea-
lainen ryhmä ihmetteli Vasikkasaaren viidakko-
maisia polkuja. Monelta suomalaiseltakin me-
nee ajantaju paljussa maisemia ihastellessa ja 

savusaunan mieltä rahoittavista löylyistä naut-
tiessa. Japanilaiset ovat kertoneet, että heil-
lä joissakin paikoissa paljuissa jopa 55-asteis-
ta vettä. Asiantuntijalääkärien mukaan jo yli 
43-asteinen vesi rasittaa terveenkin sydäntä, 
Hanhilahti sanoo.  

Maisemasavu, Haapasavu  
ja Perinnessavu

Kolme savusaunaa eivät ole veljeksiä keske-
nään, vaikka kaikki saunat lämpiävätkin lep-
pähaloilla. Saunat on rakennettu erilaisina ark-
kitehtuuriltaan, rakenteiltaan ja puumateriaa-
leiltaan. 

Perinnesavu on vanhan ajan savusauna. Kah-
deksankulmainen Haapasavu löylyttää suurim-
mat porukat. Maisemasavu on saunoista pie-
nin, mutta se tarjoaa parhaat näköalat Helsin-
gin keskustaan ja Suomenlinnaan.

Valitettavasti savusaunojen lämmittäminen 
on sen verran hinnakasta työtä, että jokamie-
hen kohteeksi Saunasaaresta ei ole, mutta syn-
tymäpäiviä siellä vietetään melko usein. Vuok-
raushinnat alkavat 1 000 eurosta.

Saunasaareen tullaan järjestämään tämän 
kesän heinäkuussa lauantaina 25.7. ja syys-
kuussa lauantaina 26.9. savusaunaretket kai-
kille niistä kiinnostuneille. Saunaretkien lähtö 
tapahtuu Kauppatorilta. Saunat lämpiävät erik-
seen miehille ja naisille ja valittavana on 45 tai 
75 euroa maksava retkipäivä loimulohiruokai-
lulla tai ilman. 

Lisätietoa osoitteessa www.saunasaari.fi.
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Saunasaari (Vasikkasaaren osa)

Saunasaaren savusaunat Maisemasavu, Haapasavu ja 
Perinnessavu tarjoavat ainutkertaisia löylyjä ja näkymiä.

Saunasaaresta avautuvat huikaisevat me-
rimaisemat Suomenlinnaan, Helsingin kes-
kustaan, Kruunuvuoren selälle ja Hevossal-
men suuntaan.

Savusaunan löylyjen pehmeä usvapilvi 
odottaa valmiina kierimään saunojat lem-
peään lämpöönsä. Lämmittämiseen kuluu 
kesän aikana puuta kuutiotolkulla. 

Saunasaaren kolme saunaa ovat hyvin pii-
lossa uteliaiden katseilta eivätkä saaressa 
vierailevat seurueetkaan välttämättä tiedä 
tai kuule toistensa läsnöolosta mitään.




